



آغاز واکسیناسیون گروه‌های پرخطر از دهه فجر

چهارشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۹ / ۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ / ۲۷ ژانویه ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران



عده‌ای نمی‌گذارند تولید نفت بیشتر از ۴ میلیون بشکه شود

شماره ۳۱۳۶ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد:

تصویب «زیست شبانه» در تهران

با هر تغییری که موجب گرانی کالاهای اساسی شود مخالفیم؛

روحانی: علامت افزایش به بازار داده نشود



رئیس جمهور گفت: دولت با هر تغییری که موجب گرانی کالای مورد نیاز مردم و نگرانی افکار عمومی و دارای آثار تورمی و عواقب سوء در زندگی و معیشت مردم باشد و موجب کاهش ارزش پول ملی شود، مخالف است. به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در جلسه روز سه شنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارش کارشناسی از تغییرات انجام شده در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ و آثار افزایش ارقام بودجه بر معیشت مردم و آثار تورمی آن بر کالاهای ضروری ارائه کرد.

بنا به این گزارش، بودجه برخی مراکز و نهادها در ذیل جدول ۱۷ از محل منابع حاصله از افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی، افزایش قابل توجهی یافته است. رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش، گفت: دولت با هدف آرامش بخشی به بازار و اقتصاد کشور با برنامه ریزی جهت زمینه سازی ثبات در حوزه توسعه ای و معیشت مردم در سال جاری، تبعات جنگ اقتصادی را به حداقل رسانده و آثار تحریم ها را با حداکثر توان خنثی کرده است. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی تصریح کرد: دولت در بودجه ۱۴۰۰ مراقبت کرده است که از پول فقرا به نفع دستگاه های خاص هزینه نشود. رئیس جمهور افزود: دولت با توجه به افق امید بخش پیش رو، ریل گذاری در بخش های خرد و کلان اقتصاد کشور با هدف تاثیر مثبت در معیشت و زندگی مردم، بودجه سال آینده را تنظیم و به مجلس عرضه کرد.

روحانی خاطرنشان کرد: بی تردید دولت با هر تغییری که موجب گرانی کالای مورد نیاز مردم و نگرانی افکار عمومی و دارای آثار تورمی و عواقب سوء در زندگی و معیشت مردم باشد و موجب کاهش ارزش پول ملی شود، مخالف است. رئیس جمهور تاکید کرد: سخنانی که علامت افزایش قیمت در سال آینده را به بازار بدهد، بلافاصله و به طور مستقیم، فشار بر افشار کم درآمد را افزایش می دهد و در شرایطی که همه عوامل، روند کاهش تورم را نشان می دهد، نباید مجددا به التهاب تورمی دامن زده شود.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

افزایش ۴۰ درصدی حقوق کارگران



در همایش ملی فرماندهی و کنترل بحران عنوان شد:

ناگفته های کولیوند از روزهای شیوع کرونا در ایران



به بیمارستان‌های کرمانشاه، همدان، خرم آباد، تهران، کرج و اصفهان اعزام شدند و بیش از ۱۰۰ عضو پیوند شد که همه آنها موفقیت آمیز بود.

داستان انتقال دانشجویان ایرانی از ووهان

وی گفت: در دی ماه سال گذشته همه ما وضعیت بیماری کرونا در «ووهان» چین را رصد می‌کردیم که واگیری و مرگ زایی بالایی دارد و کسی شناختی از این بیماری نداشت و با عدم آگاهی از یک بیماری جدید روبرو بودیم و از نخستین روزهای پیدایش این بیماری، در وزارت بهداشت جلساتی تشکیل و کمیته‌های مختلف و مسئولان آن، مشخص شد و همان روزها بارها اعلام شد که ورود این ویروس منجوس به کشور، اجتناب ناپذیر است.

رئیس سازمان اورژانس کشور یادآور شد: سیستم بهداشتی و درمانی کشور، سال گذشته قبل از ورود ویروس به کشور، مرتب رصد می‌کرد و در اورژانس نیز وضعیت بیماری در دنیا را پیگیری می‌کردیم. در بهمن

خواستیم که هتل دار شود و ۲۴ نفر از نیروهای اورژانس، به عنوان عوامل هتل کارهای هتل داری، بهداشت و درمان را انجام دادند و خوشبختانه همه دانشجویان گواهی سلامت خودشان را گرفتند و هیچ کدام هم آلوده نبودند.

روزهای اول شیوع کرونا در قم

رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: وقتی کرونا در قم پیدا شد، اولین نفری بودم که از سوی وزارت بهداشت به قم سفر کردم. دو بیمارستان را به عنوان محل اصلی ارجاع بیماران انتخاب کردیم. پروتکل‌های درمانی از قبل از ورود کرونا به کشور آماده شده بود و مرتب تیم‌های تخصصی و کارشناسی تا امروز این پروتکل‌ها را به روز کرده‌اند و الان نتایج خیلی خوبی از مقابله با کرونا کسب کرده ایم. کولیوند اظهار داشت: زمانی که کرونا وارد شد، افرادی که بویی از رنگ و هنر جبهه، جنگ و شهادت و ایثارگری داشتند، برای مقابله با کرونا پای کار بودند اما برخی‌ها عقب نشینی کردند. مردم می‌ترسیدند و حتی افرادی که آگاهی داشتند هم می‌ترسیدند. از همراهان بیماران می‌خواستیم که بیمارستان را ترک کنند اما به جای همراهی به ما فحش می‌دادند و اهانت می‌کردند اما اصلا دلخور و ناراحت نشدیم.

وی یادآور شد: تیم‌های عملیات ویژه در اورژانس از بعد از زلزله کرمانشاه تشکیل شد و سال گذشته در اجلاس وزاری بهداشت منطقه مدیترانه شرقی برای آموزش تیم‌های اورژانس در کشورهای عضو این منطقه از سازمان جهانی بهداشت انتخاب شدند. این تیم‌ها برای مقابله با حوادثی مانند بیولوژیک، شیمیایی و میکروبی و نیز کرونا آماده شدند و آمبولانس‌های خاصی را برای آنها انتخاب کردیم تا ادامه مأموریت‌های فوریت‌های پزشکی و رسیدگی به بیماران سکنه‌های قلبی، مغزی و حوادث ترافیکی و غیر ترافیکی مخدوش نشود.

فاز نخست پارک علم و فناوری ایرانیان در شهر آیلند آماده بهره برداری است



پروژه سرزمین ایرانیان (آیلند)، نخستین منطقه ویژه اقتصادی، تفریحی و گردشگری با رویکرد یک شهر پایدار است که در ۳۵ کیلومتری جنوب غربی تهران، در مجاورت اتوبان تهران-ساوه و در منطقه زرنبدیه واقع شده است. سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور نیز در بازدید از پروژه پارک علم و فناوری مجموعه سرزمین ایرانیان، این پارک را نمونه ای از شهر هوشمند و پایلوت خواند و تصریح کرد: پروژه بزرگ سرزمین ایرانیان با موقعیت ویژه در حال احداث است و حمایت از این مجموعه با هدف توسعه علمی در کشور در دستور کار قرار دارد.

راه برای تجاری‌سازی محصولات و خدمات دانش‌بنیان فراهم می‌شود. توسعه اقتصاد مبتنی بر دانش، توسعه گردشگری علمی، جذب دانش فنی و سرمایه گذاری‌های داخلی و خارجی، تجاری سازی نتایج پژوهش، حمایت از ایجاد و توسعه شرکت‌های نوآوری، فناوری، تاسیس مراکز تحقیق و موسسات تخصصی در زمینه علم روز دنیا، حمایت از ایده‌های نو و خلاقیت‌های شخصی از جمله اهداف پارک علم و فناوری ایرانیان (آیلند) به شمار می‌رود.

مجوز پارک علم و فناوری ایرانیان، سال ۱۳۹۶ از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دریافت شده است.

این گزارش حاکی است: شهر آیلند به مساحت ۱۴۰۰ هکتار منطقه ویژه اقتصادی محسوب شده و نزدیک‌ترین منطقه ویژه اقتصادی به پایتخت است. منطقه ویژه اقتصادی ایرانیان (آیلند) به عنوان بزرگ‌ترین شهرک بین‌المللی اقامتی، تفریحی، تجاری، ورزشی، درمانی و آموزشی در ایران، نخستین مجموعه در کشور است.

پروژه سرزمین ایرانیان (آیلند) با سرمایه گذاری گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری در حال احداث است. حدود ۳۰ هزار شغل مستقیم ایجاد می‌شود و خلق ارزش افزوده در محل تجاری‌سازی محصولات دانش‌بنیان و خدمات فناورانه محقق خواهد شد.

فاز اول پارک علم و فناوری ایرانیان (آیلند) به عنوان نخستین پارک علم و فناوری بخش خصوصی کشور در مرحله تکمیل قرار دارد و به زودی آماده بهره برداری می‌شود.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، پارک علم و فناوری ایرانیان در ۳ فاز راه‌اندازی خواهد شد که فاز اول آن در مرحله تکمیل و فاز ۲ در مرحله واگذاری زمین قرار دارد. در فاز یک اکنون بیش از ۲۵ شرکت دانش بنیان در حال ساخت و ساز هستند.

مساحت کل پارک مذکور ۴۳ هکتار و قطعات قابل واگذاری در فاز اول ۵۵ قطعه، فاز دوم ۹۵ قطعه و فاز سوم ۸۴ قطعه است که پس از ارزیابی‌های لازم، مجوز فعالیت در آنها در اختیار شرکت های فناوری و دانش بنیان و واحدهای دانشگاهی قرار خواهد گرفت.

پارک علم و فناوری ایرانیان منشأ تحولات بسیار مهمی در توسعه فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان برای کشور خواهد بود و در افق بلندمدت بیش از ۳۰۰ شرکت دانش‌بنیان مستقر می‌شوند که چشم‌انداز آن زیست بوم تخصصی در حوزه‌های فناوری نانو، بیو و تجهیزات پزشکی در منطقه غرب آسیا است.

استقرار پارک علم و فناوری در محدوده منطقه ویژه اقتصادی شهر آیلند، علاوه بر بهره‌گیری از مزایای منطقه ویژه (مانند حمایت‌های گمرکی از شرکت‌های مستقر در این پارک) زمینه توسعه های بیشتر را نیز هموار می‌کند. همچنین با توجه به ظرفیت منطقه اقتصادی و آزاد تجاری آیلند،

خبر

رئیس کل بانک مرکزی:

حجم پرونده مطالبات معوق کاهش یافت

رئیس کل بانک مرکزی از کاهش حجم پرونده‌های مرتبط با مطالبات معوق خبر داد و گفت: بانکها در نه ماهه امسال ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردند. عبدالناصر همتی در جلسه مشترک با دادستان کل کشور به تشریح عملکرد بانکها در حمایت از تولید پرداخت و گفت: نظام بانکی کشور در دو سال و نیم اخیر و در اوج جنگ اقتصادی کشور نقش بی‌نظیری ایفا کرده و بازار پول کشور در حال حاضر در آرامش کامل قرار دارد.

رئیس شورای پول و اعتبار با بیان این که در ۹ ماهه اول امسال ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانکها به بخش‌های اقتصادی پرداخت شده است، عنوان کرد: حدود ۶۰ درصد از این مبلغ در قالب سرمایه در گردش بوده است، از این رو رشد اقتصادی مثبت کشور در شش ماه نخست امسال بدون حمایت بانکها امکان پذیر نبوده است.

وی خاطرنشان کرد: بانکها تمایلی به تملیک واحدهای تولیدی ندارند و تعطیلی واحد تولیدی سودی برای بانک نخواهد داشت؛ لذا بانکها از حداکثر امکانات خود برای مدارا و رفع مشکل تولیدکنندگان استفاده می‌کنند.

همتی با بیان اینکه حجم پرونده‌های مربوط به مطالبات معوق بانکی غالباً مربوط به مقاطع گذشته است تصریح کرد: در سال‌های اخیر با سیاست‌های اتخاذ شده و همراهی نظام بانکی با تولید کنندگان روند این قبیل پرونده‌ها کاهش یافته است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برخی گزارش‌های رسانه‌ای نادرست در خصوص عملکرد بانکها در ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی گفت: هرچند ممکن است در مواردی تخلف و قصور از سوی بانکها رخ داده باشد، اما این تخلف نباید به پای نظام بانکی نوشته شود و رسانه‌ها بایستی در انعکاس این موارد با دقت بیشتری عمل کنند. همتی ضمن تقدیر از همراهی قوه قضائیه در وصول بخش زیادی از مطالبات معوق شبکه بانکی گفت: منابع بانکی در واقع سرمایه‌های مردم است و بانکها باید با قدرت نسبت به وصول مطالبات خود عمل کنند. در این جلسه نسبت به تشکیل کمیته دائمی در بانک مرکزی با حضور نمایندگان بانکها و قوه قضائیه با مسئولیت معاون نظارت بانک مرکزی برای پیگیری موارد خاص و همفکری و هماهنگی برای حل مشکلات واحدهای تولید بدهکار تصمیم گیری شد.

سرمقاله

خط ویژه

هوین جعفری
چه اهمیتی دارد که ما کجای بازی روزگار نشسته باشیم اگر قرار نباشد که سهمی داشته باشیم از کزتابی های روزگار و نامرادی های جامعه؟ اگر در نهایت، همه چیز تقصیر این است و تقصیر آن، اگر در نهایت همه چیز را به گردن این و آن بیندازیم، کجا قرار است به سمت اصلاح، بهبود یا افق آرمانی حرکت کنیم؟ وقتی فرهنگ انداختن همه چیز بر روی گردن دیگران، در این کشور به خوبی نهادینه شده، انتظار داریم وزیر و وکیل و مربی به دنبال توجیه کردن نباشند؟
۱. آقای نماینده منکر زدن توی گوش مامور راهنمایی و رانندگی می شود. تاکید می کند هیچ برخورد فیزیکی نداشته. بعد اعلام می کند که فقط از ماشین پیاده شده و مامور را هل داده! بعدتر ناچار می شود که با عذرخواهی، مسئولیت این ماجرا را بپذیرد در حالی که همچنان لایه لای صحبت هایش می توانید توجیه کردن و عدم قبول مسئولیت کامل را ببینید! این وسط اگر پدیده ای به نام شبکه های اجتماعی، دوربین های گوشی موبایل و دوربین مدار بسته شهری نبود، آقای نماینده کوتاه بیا نبود که نبود که نبود! ۲. برنامه فوتبال برتر، درآقدامی بسیار جالب توجه، برای ارائه کیفیت قرار داد لیگ با بازیکن از هر کدام از شانزده تیم لیگ را به جمع بزنیم، مجموعه ای از میزان تمام هزینه های صورت گرفته برای داوران، شامل حقوق و هزینه های رفت و برگشت و اسکان آنها بیشتر می شود. بیشترین مبلغ برای ارائه کیفیت در مسابقات لیگ را آقایان مربی و بازیکن می گیرند و غرضان همیشه برای داوران است...اصفحه ۲